



Foto: Patryk Godowski



Wnętrze kościoła w Rybnia.

Gmina Rybnia leży w zachodniej części powiatu Sochaczewskiego i jest gminą typowo rolniczą. Wizytówkami Rybnia są: mурowany, klasycystyczny kościół, wzniesiony i poświęcony na początku XIX wieku oraz dworek Zabłockich, który znajduje się na drugim końcu długiej alei, nad którą pochyla się rząd kasztanowców.



Od lewej: ks. Robert Lejwoda, ks. prof. Waldemar Chrostowski, wójt Gminy Rybnia Grzegorz Kropiak.

Foto: Sławomir Sieradzki



Papiesko w Rybnia

W czasie trwającego 27 lat pontyfikatu Jana Pawła II, Poczta Polska wyemitowała 63 znaczki związane z Papieżem-Polakiem. Dzięki zaangażowaniu pocztowców wiele z tych znaczków można zobaczyć na wystawie „Wielkiemu Rodakowi – Poczta Polska”

Ekspozycja dociera nie tylko do dużych miast, ale również do niewielkich miejscowości. W Górce Klasztornej, Czarnkowie czy Budzynie nie mieszka zbyt wiele osób, ale wszyscy z zaciekawieniem przybijają obejrzeć zbiory upamiętniające naszego Ojca Świętego.

18 maja br., w 87. rocznicę urodzin Karola Wojtyły, wystawa „Wielkiemu Rodakowi – Poczta Polska” zagościła do Rybnia k/Sochaczewa. Na uroczystość otwarcia ekspozycji przybył ks. prof. Waldemar Chrostowski, a także dyrektor CSP ORJ Warszawa-Zachód – Krzysztof Szynkielewski, naczelnicy i pracownicy Urzędów Poczty w Rybnia i okolic oraz przedstawiciele gminy i powiatu.

– Znaczek stworzony jako forma opłaty za przesyłkę stał się w szybkim czasie dziełem sztuki. Małym obrazem, prezentującym zabytki, wydarzenia, wybitne osobistości. Właśnie te ostatnie oglądamy tutaj – zapowiedział wystawę dyrektor Szynkielewski. Pięknie o swojej pasji filatelistycznej i przygodach ze znaczkami papieskimi opowiadał ks. prof. Waldemar Chrostowski, a o przeszkodach w emisji kolejnych znaczków i o naciskach politycznych – nasza koleżanka redakcyjna, długoletni pracownik Ministerstwa Łączności, Irena Zielińska. Dla wielu osób zebranych w sal-

ce rybińskiego klubu parafialnego, do którego zagościła wystawa, zaskoczeniem był fakt, że pierwszy znaczek z podobizną Papieża-Polaka wydała poczta z dalekiego Gabonu. W 1979 roku ukazał się także w naszym kraju – okazją była wizyta Ojca Świętego w Polsce. Do emisji trafiły wówczas dwa znaczki oraz blok w dwóch wersjach kolorystycznych i nakładowych, uzupełnione przez datowniki okolicznościowe z informacjami o przebiegu papieskiej pielgrzymki.

Po śmierci papieża Poczta Polska wprowadziła do obiegu znaczek „Jan Paweł II 1920-2005”, jednak nie był to pierwszy na świecie znaczek wyemitowany po śmierci naszego wielkiego rodaka. Tym razem ubiegła nas poczta chorwacka.

W dniu pogrzebu Jana Pawła II, ks. Robert z rybińskiego kościoła pod wezwaniem św. Bartomeja Apostoła, wraz z członkami tamtejszego Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Ychtis, zasadzili w doniczkach kilkadziesiąt orzechów włoskich. Wyrosły z nich drzewka Jana Pawła II. Po uroczystym otwarciu wystawy, poproszono ks. prof. Chrostowskiego, by na placu przed kościołem, w miejscu, w którym ma stanąć tablica upamiętniająca największego z Polaków, zasadził młode drzewko jako symbol „przejścia z życia do życia”. ■

God

Foto: Patryk Godowski